
１ 

令和 7 年 5 月吉日 

 

交通信号工事関係者の皆様 

                        

                  一般社団法人全信工協会   

                             

「交通信号技術講習会（交通工学）」のご案内について 

 

 拝啓 万緑の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げま

す。 

平素より、当協会の運営に格別のご協力、ご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、交通信号工事においては、電気・電子・情報に土木、建築に加え道路交通の

知識が求められることから、工事に携わる担当者の工事施工技術レベルや安全対策へ

認識が重要であることに鑑み当協会では、交通信号工事士等の技能検定制度を運用し

ているところであります。 

このたび、当協会では、安全で円滑な工事施工に寄与できる人材育成の一環として

「交通信号技術講習会（交通工学）」を開催することと致しました。 

本講習会は、交通信号工事士の資格未保有者等交通信号工事の経験が浅い担当者を

対象に交通工学の知識向上等を目的に実施するものであります。 

 つきましては、ご多用のこととは存じますが、下記のとおり案内いたしますので、

趣旨をご理解のうえ参加を賜りますようお願いいたします。 

敬具 

記 

１ 実施日時 

７月３１日（木）１３：３０～１6：0０ 

 

２ 実施内容 

交通工学の基礎的内容を重点に交通工学の知識向上に資する内容を行います。 

 講習内容 時間割 担当講師等 

１ Zoom 接続試験及び受講者出席確認 11:00~13:30 事務局 

２ ガイダンス（講習内容、担当講師、受講上の注意等） 13:30～13:35  

３ 交通工学の基礎 13:35～15:45 
全信工参与 

宮田講師 

４ 質疑応答 15:45～16:00  

 

 

３ 使用テキスト 

  別途受講者へ配布するＰＤＦ資料を使用します。 



２ 

 

４ 募集人員 

  ５０名 

 

５ 実施方法 

Zoom によるオンライン講習 

説明資料を投影しながら講習を行います。 

 

６ 受講申込 

（１）申込受付期間 

令和 7 年 6 月 9 日（月）～７月１１日（金） 

（２）申込書類 

別記様式「令和 7 年度交通信号技術講習会（交通工学）申込書」に記載の上、メ

ールまたはＦＡＸにより申し込みをお願いします。 

メール：yoyaku@zenshinko.jp 

ＦＡＸ：03-6809-5088 

（３）受講料及び振込先 

受講料を次の口座に振込みをお願いします。 

振込の詳細については、申込書に記入をお願いします。 

また、受講料は、会社でまとめて納付することも可能ですが、その場合は申込者

の氏名及び内訳書（様式は問いません。）を添付してください。 

 

受講料 振込先 

会員 

 5,500 円 

会員以外 

 7,700 円 

銀行名：三菱 UFJ 銀行 田町支店 

預金番号：普通：0180155 

口座名義人：一般社団法人全信工協会 

（振込手数料はご負担願います） 

 

 

以上 

  

mailto:yoyaku@zenshinko.jp


３ 

別記様式 

 

令和 7 年度交通信号技術講習会（交通工学）申込書 

 
一般社団法人 全信工協会 殿 
 

 
令和 7 年  月  日 

 

 

受

講

者 

フリガナ   

氏    名   

携帯電話番号     －      － 

メールアドレス            ＠             

勤

務 

先 

会員種別 

（〇を付けてください） 
    会員     会員以外   

会 社 名   

連
絡
担
当
者 

フリガナ  

氏名  

電話番号       －      － 

メールアドレス         ＠             

振

込 

振込名義人名：          振込金額： 

振込予定日：    年   月   日 


